
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CTR N.02/17;Proc.9659/15;Contratada:INTER TELECOM COM.E LOCAÇÃO DE EQUIP.DE 

COMUNICAÇÃO LTDA-EPP;Objeto:Prest.de serv.de locação de sistema de comunicação digital 

de transmissão de voz e dados;Vigência:12 meses;Valor Total:R$2.132.556,00;Ass:02/03/17

CTR N.03/17;Proc.10997/15;Contratada:EGP Empresa de Gestão Publica Ltda 

EPP;Objeto:Prest.de serv.de realização de mapeamento e diagnóstico da situação dos 

idosos,crianças e adolescentes no município;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$98.000,00;Ass:28/03/17

ARP N.43/17;PROC.7116/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:HALEX ISTAR 

IND.FARMACÊUTICA S/A;Objeto:Fornec.de medicamentos (Injetáveis);PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$89.574,00;Ass;02/03/17 

ARP N.44/17;PROC.8064/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:PROMEFARMA 

REPRES.COMERCIAIS LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos (Cápsulas,Comprimidos e 

Drágeas);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$539.840,00;Ass;02/03/17 

ARP N.45/17;PROC.8064/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos (Cápsulas,Comprimidos e 

Drágeas);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.316.605,00;Ass;03/03/17 

ARP N.46/17;PROC.8069/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:C.B.S.MÉDICO CIENTÍFICA 

S/A;Objeto:Fornec.de insumos para bomba de insulina (ROCHE),p/atendimento de Demandas 

Judiciais;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$322.514,30;Ass;13/03/17 

ARP N.47/17;PROC.8064/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:INTERLAB FARMACÊUTICA 

LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos (Cápsulas,Comprimidos e Drágeas);PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$421.636,10;Ass;13/03/17 

ARP N.48/17;PROC.8064/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos (Cápsulas,Comprimidos e 

Drágeas);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$93.160,00;Ass;15/03/17 

ARP N.49/17;PROC.8364/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 

LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem-Sondas;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$62.486,50;Ass;15/03/17 

ARP N.50/17;PROC.8364/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem-Sondas;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$115.478,00;Ass;22/03/17 

ARP N.51/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:ANBIOTON IMPORTADORA 

LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$395.000,00;Ass;24/03/17 



ARP N.52/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CRISMED COMERCIAL 

HOSPITALAR LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$40.000,00;Ass;24/03/17 

ARP N.53/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:INOVAMED COM.DE 

MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$597.399,25;Ass;24/03/17 

ARP N.54/17;PROC.9129/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E

MANIPULAÇÃO EIRELI-ME;Objeto:Fornec.de Medicamentos Manipulados Destinados Ao 

Atendimento De Demandas Judiciais;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$18.013,90;Ass;24/03/17 

ARP N.55/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:PORTAL LTDA;Objeto:Fornec.de 

Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$382.776,80;Ass;27/03/17 

ARP N.56/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:SOQUIMICA LABORATÓRIOS 

LTDA-EPP;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$38.025,00;Ass;27/03/17 

ARP N.57/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$1.087.880,00;Ass;28/03/17 

ARP N.58/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 

LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$737.910,00;Ass;28/03/17 

ARP N.59/17;PROC.10658/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:LICITAVET COMERCIAL LTDA-

EPP;Objeto:Fornec.de Ração Para Cães E Gatos–Zoonoses;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$168.817,50;Ass;28/03/17 

ARP N.60/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:HOSPFAR IND.E COM.DE 

PRODUTOS HOSPITALARES S.A;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$3.746,00;Ass;30/03/17 

ARP N.61/17;PROC.10943/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CASAMAX COMERCIAL 

LTDA;Objeto:Fornec.de Areia e Pedra para Manutenção dos Próprios Municipais;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$29.500,00;Ass;31/03/17 

ARP N.62/17;PROC.11593/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AVANTI NEGÓCIOS E 

TECNOLOGIA EIRELI-ME;Objeto:Fornec.de Urnas e Artigos Funerários para serem utilizados no 

serv.Funerário Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$7.375,00;Ass;31/03/17 

ARP N.63/17;PROC.10944/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AVANTI NEGÓCIOS E 

TECNOLOGIA EIRELI-ME;Objeto:Fornec.de Ferragens e Derivados destinados à manutenção de 

Próprios Públicos;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$45.674,00;Ass;31/03/17 



ARP N.64/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$5.420,00;Ass;31/03/17 

1.Termo de Aditamento ao Ctr.18/16;Proc.10995/15;Contratada:AMB Tec Imunização LTDA-

ME;Objeto:Prorrog.de pz s/reajuste ref.a prest.de serv.de dedetização nos cemitérios Santa 

Lídia e Vila Vitória;Valor Total:R$36.996,00;Prazo:12 meses;Vigência:07/03/2017 a 

06/03/18;Ass:07/03/17

2.Termo de Aditamento ao Ctr.30/15;Proc.8530/14;Contratada:Equipodonto Rep.Com.e 

Assist.Técnica Odontológica Ltda-ME;Objeto:Prorrog.de pz s/reajuste ref.a prest.de serv.de de 

manutenção Preventiva, e Corretiva em Equipamentos Odontológicos da Rede;Valor 

Total:R$228.000,00;Prazo:12 meses;Vigência:12/03/2017 a 11/03/18;Ass:10/03/17

3.Termo de Aditamento ao Crt.97/15;Proc.4312/15;Contratada:Rede Sol Fuel 

Distrib.S/A;Objeto:Abastecimento de combustíveis;Prorrogação de Prazo:06 

meses;Ass:10/03/17

1.Termo de Adit.ao Ctr.29/16;Proc.1178/16;Locador:Manoel dos Santos Marques 

Canhão;Objeto:Locação de imóvel dest.a instalação da residência incluisiva;Vigência:29/03/17 

a 28/03/18;Valor mensal:R$7.500,00;Valor Total:R$90.000,00;Ass:28/03/17

1.Termo de Aditamento ao Ctr.28/16;Proc.434/16;Locador:Bruno Bauer;Objeto:Locação do 

Conselho Tutelar;Vigência:29/03/17 a 28/03/18;Reajuste:5,3866400%;Valor 

mensal:R$6.744,74;Valor Total:R$80.936,88;Ass:29/03/17

2.Termo de Aditamento ao Crt.40/15;Proc.2212/15;Locadora:Elaine Cristina Fontino de 

Lima;Objeto:locação do imóvel dest.à instalação do CREAS II,da Secr.de Cidadania e Ação 

Social;Vigência:01/04/17 a 15/05/17;Prorrogação:45 dias;Valor 

Total:R$16.950,00;Ass:31/03/17

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO N.19/16;Proc.n.12.323/16;conveniada:Casa da 

Criança Auta de Souza;Objeto:O Convênio é reajustado na per capta,em R$120,00 por aluno,o 

valor constante na cláusula quarta referente ao valor total do Aditamento em R$160.800,00.O 

valor constante na cláusula quarta ref.ao valor total do convênio passa a ser de R$1.125.600,00

em decorrência da repactuação do valor per capta po aluno que passa a ser de 

R$420,00;Ass:01/03/17

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO N.22/16;Proc.n.12.320/16;Convenida:Instituto das 

Pquenas Irmãs de Sta Teresa do Menino Jesus;Objeto:O convênio é reajustado na per capta,em

R$120,00 por aluno, perfazendo o total do aditamento em R$120.000,00.O valor constante na 

cláusula quarta referente ao valor total do Convênio passa a ser de R$840.000,00,em 

decorrência da repactuação do valor per capta por aluno que passa a ser de 

R$420,00;Ass:01/03/17

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 

N.23/16;Proc.n.12.319/16;Conveniada:Ass.Comunitária Osvaldo Alexandro;Objeto:O convênio 

é reajustado na per capta,em R$120,00 por aluno,perfazendo o total do aditamento em 



R$146.400,00.O valor constante na cláusula quarta referente ao valor total do Convênio passa 

a ser de R$1.024.800,00,em decorrência da repactuação do valor per capta por aluno que 

passa a ser de R$420,00.Ass:01/03/17

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO N.20/16;Proc.n.12.322/16;Conveniada:Centro de 

Ass.Social São Pedro-CASSAP;Objeto:O convênio é reajustado na per capta,em R$120,00 por 

aluno,perfazendo o total do aditamento em R$132.000,00.O valor constante na cláusula quarta

referente ao valor total do Convênio passa a ser de R$924.000,00,em decorrência da 

repactuação do valor per capta por aluno que passa a ser de R$420,00.Ass:01/03/17

ERRATA:Em publicação do dia 07/03/17;Onde se lê:Termo de Cv.05/17,leia-se:Termo de 

Fomento n.05/17;Onde se lê:Proc.13460/15;leia-se:Proc.1106/17;Onde se lê:Valor 

R$2.736.000,00;leia-se:R$2.736.057,00;ratificando-se os demais atos praticados.

ERRATA:Em publicação do dia 07/03/17;Onde se lê:Termo de Cv.06/17,leia-se:Termo de 

Fomento n.06/17;Onde se lê:Proc.13461/15;leia-se:Proc.1112/17;Onde se lê:Valor 

R$2.880.000,00;leia-se:R$3.600.075,00;ratificando-se os demais atos praticados.

ERRATA:Em publicação do dia 07/03/17;Onde se lê:Termo de Cv.07/17,leia-se:Termo de 

Fomento n.07/17;Onde se lê:Proc.13459/15;leia-se:Proc.1110/17;Onde se lê:Valor 

R$576.000,00;leia-se:R$576.012,00;ratificando-se os demais atos praticados.

ERRATA:Em publicação do dia 07/03/17;Onde se lê:1.Termo de Aditamento ao Ctr.22/15,Valor 

mensal R$30.833,80 e Valor Total de R$370.005,60;leia-se:Valor mensal de R$30.883,80,Valor 

Total de R$370.605,60;ratificando-se os demais atos praticados.

ERRATA:Em publicação do dia 07/03/17;tornar-se sem efeito os Termos de 

Cv.n.s:01/17;02/17;03/17;04/17;passando a ter a seguinte redação:

TERMO DE COLABORAÇÃO N.01/17;Proc.n.12869/16;Organização da Sociedade Civil:Inst.de 

Incentivo à Vida;Objeto:Serv.de Acolhimento Institucional p/Jovens e Adultos c/Deficiência em 

Residência Inclusiva;Prazo:03 meses;Vigência:17/01/17 a 

31/03/17;Valor:R$15.000,00;Ass:17/01/17

TERMO DE COLABORAÇÃO N.02/17;Proc.n.12.869/16;Organização da Sociedade 

Civil:Instituição Recanto Infantil Tia Célia;Objeto:Rede de Proteção Social Básica–Serv.de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos;Vigência:Vigência:10/02/17 a 

31/12/19;Valor:R$24.600,00 (anual);Ass:10/02/17

TERMO DE COLABORAÇÃO N.03/17;Proc.n.2.171/16;Organização da Sociedade Civil:Chácara 

das Flores Eurípedes Barsanulfo;Objeto:Rede de Proteção Social Básica–Serv.de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos;Vigência:10/02/17 a 31/12/19;Valor:Valor:R$18.000,00 

(anual);Ass:10/02/17

TERMO DE COLABORAÇÃO N.04/17;Proc.n.12.172/16;Organização da Sociedade 

Civil:Associação Estrela Azul;Objeto:Rede de Proteção Social Básica–Serv.de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes;:Vigência:10/02/17 a 

31/12/19;Valor:Valor:R$42.000,00 (anual);Ass:10/02/17


